

### 1. Dostępny szlak w sezonie 2019

W sezonie 2019 kanał dostępny na całym szlaku Biebrza -Niemen ( remont śluzy Swoboda ukończony ) .

Na Kanale Augustowskim obowiązuje ruch bezwizowy, należy posiadać aktualny paszport, wniosek i ubezpieczenie. Wniosek i ubezpieczenie możliwe do uzyskania na Stacji Wodnej Płaska.

z Augustowa w stronę granicy z Białorusią (47 km) na trasie śluzy : Przewież, Swoboda , Gorcecyca, Paniewo ( dwukomorowa ), Perkuć, Mikaszówka, Sosnówek, Tartak , Kudrynki, graniczna Kurzuniec. Po stronie białoruskiej śluzy : Wołkuszek, Dąbrówka, Niemnowo ( czterokomorowa ), rzeka Niemen .

Czas pokonania 4 dni

- z Augustowa w stronę rzeki Biebrzy (33 km) dostępny odcinek do śluzy Dębowo .Na trasie śluzy : Augustów, Białostrzegi, Borki, Sosnowo, Dębowo . Czas pokonania 2 dni. Za śluzą Dębowo wpływamy na rzekę Biebrzę czyli Biebrzański Park Narodowy żegluga możliwa na podstawie zezwolenia z BPN.

- Z Augustowa na rzekę Rospudę ( pokonujemy jezioro Necko, Jezioro Rospuda i wpływamy w rzekę Rospuda odcinek ok. 10 km. i z powrotem . Uwaga na rzece brak możliwości dobiecia do brzegu ( trzciny i mokradła ). ; czas pokonania 1 dzień

## 1. Przystanie

**Jezioro Necko** - Port Szekla , Pomosty Plaża Miejska , Przystań Hotelu Warszawa, Marina Borki

Pomost dla statków Zajazd Hetman, Przystań Czarna Perła. Ośrodki :Cresovia, Laguna , Pensjonat u Marianny.

**UWAGA !!! na Jeziorze Necko wyciąg nart wodnych , rozpięte liny stalowe podtrzymujące słupy, teren wyciągu oznaczony żółtymi bojami.**

**Jezioro Białe** - Oficerski Yacht Club Pacific , Biały Domek, Smażalnia Ryb A.Skoczko , Półwysep Dąbek , Zatoka Hotelu „Amber Bay” ,Hotel „Wojciech”,

Śluza Przewież.

**Jezioro Studzieniczne** - Sanktuarium Studzieniczna , Bar - Zatoka , pomost ośrodka Sirocco, Śluza Swoboda ,

**Jezioro Gorczyckie** - Stanica Płaska, Śluza Gorczyca.

**Jezioro Paniewo** - Przystań Karczma Starożyn przed śluzą Paniewo.

**Szlak Kanał Augustowskiego poza Jeziorem Necko i Białe objęty jest strefą ciszy oraz ograniczeniem prędkości do 6 km/h .**

### 1. Śluzy

Normalne godziny pracy Śluz to : godz. 8.00 - 19.00

opłata za śluzowanie barki ok. 7 zł

Poza tymi godzinami śluzowanie jest możliwe po uzgodnieniu ze śluzowym .

Opłata za śluzowanie stawka podstawowa x 2 .